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Rekordintresse till högskolan våren 2026 – 

stort intresse för sjuksköterske- och 

socionomutbildningar 

Antalet sökande till vårens utbildningar är rekordhögt, med ökningar bland 

både kvinnor och män i nästan alla åldersgrupper. Sjuksköterske- och 

socionomutbildningarna sticker ut bland yrkesexamensutbildningarna, med 

tydliga ökningar både procentuellt och i antal, visar en ny rapport från 

Universitets- och högskolerådet (UHR). 

 

263 627 personer har sökt till en högskoleutbildning inför vårterminen 2026, 

en ökning med 4,6 procent jämfört med förra året, då 252 013 personer sökte. 

Bland personer i åldern 20–24 år har antalet sökande ökat med 7 procent, 

medan ökningen bland dem som är 35 år eller äldre är 5 procent. I 

åldersgruppen 25–34 år har antalet sökande ökat med 1 procent, och bland de 

19 år eller yngre har antalet sökande minskat med 4 procent. Kvinnor utgör 

fortfarande nära två tredjedelar av alla sökande. 

– Det är sannolikt det osäkra arbetsmarknadsläget som gör att fler söker sig till 

högre utbildning i syfte att öka sina chanser på arbetsmarknaden, säger 

Jasmine Sparr, utredare vid Universitets- och högskolerådet (UHR).  

Utbudet av utbildningar till våren är något mindre än förra året – totalt 1 

procent färre utbildningar – men programutbudet har samtidigt ökat med nära 

11 procent. Det finns dock en större andel program än kurser som helt saknar 

sökande, 13 procent respektive 5 procent. 

Antalet sökande till program har ökat mer än till kurser, även om det 

fortfarande finns fler kurser att välja mellan. Uppsala universitet, Stockholms 

universitet, Umeå universitet och Göteborgs universitet har störst 

utbildningsutbud och flest sökande. 

 
Ökat intresse för utvalda utbildningar som ger yrkesexamen 
 

Alla yrkesexamensutbildningar i rapporten har fler sökande än förra året. 

Antalet sökande till receptarieutbildningen har ökat med 23 procent, till 

biomedicinsk analytiker med 21 procent, till sjuksköterska med 18 procent och 

till tandhygienist med 16 procent. Flera av de utbildningar som visar stora 

procentuella ökningar är dock relativt små, vilket innebär att små förändringar 

i antalet sökande får stort genomslag. I faktiska tal är ökningen störst för 

sjuksköterske-, socionom- och fysioterapeututbildningarna. 

 

Rapporten Antagning till högre utbildning vårterminen 2026, statistik i 

samband med sista anmälningsdag under Publikationer på uhr.se 

https://uhr.se/publikationer/publikationsbutiken/rekordintresse-till-hogskolan-varen-2026/
https://uhr.se/publikationer/publikationsbutiken/rekordintresse-till-hogskolan-varen-2026/

